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„Egy remek tanárral töltött egyetlen nap többet ér, mint ezerévnyi szorgalmas tanulás.” 
Japán közmondás

Rimóci Újság - Független falusi havilap.

                       Kiadja: ,,Rimóc Községért’’ Közhasznú Alapítvány (3177 Rimóc, István király u. 15. Tel.: 06 30/687-5502 E-mail: rimociujsag@gmail.com)
                  Állandó munkatársak: Bablena Ferenc, Beszkid János, Beszkid Jánosné, Burik-Vincze Ágota,

Erdélyi Ferencné, Jusztin Péterné, Kaluzsa Mónika, Vinczéné Percze Gizella
Az újság megjelenését támogatja Rimóc Község Önkormányzata.

Az olvasói leveleket az eredeti mondanivaló tiszteletben tartása mellett szerkesztjük, stilizáljuk, szükség esetén rövidítjük.
Kéziratot nem õrzünk meg és nem küldünk vissza, a hirdetések tartalmáért felelõsséget nem vállalunk!

Az újságban megjelenõ írások nem minden esetben tükrözik a szerkesztõség véleményét.

Június   7. (vasárnap) PEDAGÓGUSNAP

Június 11. (csütörtök) LOMTALANÍTÁS

Június 14. (vasárnap) VÉRADÁS a Dr. Manga János
00 00

Közösségi Házban (IKSZT) 9 -12 -ig
Június 15. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

Június 21. (vasárnap) ELSÕÁLDOZÁS

Június 29. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

Ára: 200,-Ft

Pedagógusnap 
alkalmából minden 

községünkben 
tanító és élõ 
pedagógust 

szeretettel köszönt

a Rimóci Újság 
szerkesztõsége.

Köszönetnyilvánítás

Köszönetünket fejezzük ki, íly módon is 
a Rimóci Újság hasábjain keresztül, mind-
azon vásárlóinknak, akik toleránsan, meg-
értéssel viselkedtek (maszk viselés, idõ-
besorolás betartása) a korlátozások idején.

Többek között szeretnénk megköszönni, 
Pásztorné Percze Gyöngyikének az 
ajándékcsomagot, Kaluzsa Mónikának 
a süteményt és Fábián Katalinnak a 
kávét, amivel megajándékoztak minket e 
nehéz helyzetben.

Valamint Paluchné Percze Piroská-
nak a fáradozásait a számunkra és család-
tagjaink számára készített maszkokért.

Továbbá Beszkidné Valikának és köz-
foglalkoztatott csapatának a csodaszép szik-
lakert elkészítését.

Reméljük ez az idõszak nem tart már túl 
sokáig, mert ez senkinek sem könnyû, sem 
az eladóknak, sem a vásárlóknak.

Tisztelettel köszönjük türelmüket, 

kitartásukat és továbbra is sok 

szeretettel várjuk kedves 

vásárlóinkat!

a Szociális Bolt dolgozói

Megemlékezés

Szeretettel emlékezünk Vincze 

Ferencre és Jusztin Máriára, 

drága jó szüleinkre, akik 8 éve 

hunytak el. 2020 májusában 

lettek volna 100 évesek.
Kérjük a Mennyei Atyát, adja meg 

lelkük nyugalmát.

Lányuk, vejük, unokáik és dédunokáik

Árva Ferencné

Daróczi Tamás

Nem és nem!

Szelíd angyalok!
Kik fekete koporsók fölé hajoltok
miért rítok, kit sirat a száj?
Ez csak gyász. Nem nemzethalál!
A szív még dobog, a lélek tetszhalott!
Annak, ki ránk átkot kiáltott
küldöm a szót: Nem és nem!
Nemzetem temetni nem engedem!

Bírák és bakók!
Ti, kik idegen csillagokat szolgáltok,
pallost reánk miért emeltek?
Mi más faj, nem szolgalelkek vagyunk. 
E megcsonkított szép hazában
ki õshonos, az a hazátlan?
Halljátok hát: Nem és nem!
Nemzetem temetni nem engedem!

Hõsi katonák!
Kik véditek Hunnia égi határát
látjátok-e, hogy mivé lettünk?
Rossz kor fellege felettünk,
alattunk erkölcsi sár és ingovány
lett az út. S ki tudja, hány és hány
jajszó kell még! Nem és nem!
Nemzetem temetni nem engedem!

És ti, magyarok!
Vének s ifjak! Ha tényleg élni akartok,
s nem mint hamu, de égõ parázs!
Éledjen bennetek a láz!
Nyissátok ki végre alvó szemetek!
Elvész e dicsõ hon veletek!
Értetek szól: Nem és nem!
Nemzetem temetni nem engedem!

Akiér t a harang szólt...

Legutolsó újságunk megjelenése óta

községünkben nem történt haláleset.V V

Gólyahír:
Csík Krisztián Manuel-2020.04.27.

Szülõk:

Rácz Diána  és Csík Krisztián

Kökény Rezsõ Martin

2020.05.11.

Szülõk: Kökény Zsanett és

Bada Tibor

Bada Tünde - 2020.05.01.

Szülõk:

Petrovics Tünde és

Bada György

Szalagfüggöny a Szociális Boltban

16:32! Ez volt az az idõpont, amikor pontosan 100 
évvel ezelõtt, 1920. június 4-én a versaillesi Nagy 
Trianon-kastélyban a magyar küldöttség vezetõje alá-
írta a mindent megváltoztató, ránk kényszerített béke-
diktátumot.

A „békeszerzõdések” elõkészítése másfél é-
vig tartott, így volt idõ mindent alaposan átgon-
dolni, hogyan vegyenek rajtunk elégtételt. Azért, 

mert az Osztrák-Magyar Monarchia Németország oldalán harcolt az I. világ-
háborúban és veszített. Legyõztek minket és büntetést mértek ki ránk. Pedig 
mennyi derék magyar katona adta életét, mennyi áldozat, mennyi megnyomo-
rodott család fizette meg az árát! Ez mind nem volt elég? A Monarchiát akarták 
ártalmatlanítani, de Magyarország szenvedte el a „csonkítást”, azért, hogy soha 
ne legyen már katonailag erõs, egységes, középeurópai ország. A magyarokkal 
aláírt szerzõdés volt a legszigorúbb, egy 1000 éves nemzetet szakítottak szét. 
Igazságtalanul nagy a büntetés…

Ha csak az elvesztett területekre gondolunk: a hegyekre, bányákra, erdõkre, 
városokra, tengerpartra, már akkor is összeszorul a szívünk, de a határ túlolda-
lán ragadt magyar testvéreinket ért veszteségek leírhatatlanok! Amikor egyik 
napról a másikra kijelentik: „Nem, te már nem tartozol Magyarországhoz! Nem 
beszélhetsz magyarul! Nem lehetsz magyar!”

Vajon milyen lenne, ha ez mind nem történt volna meg? Hogyan élnénk? 
„Útlevél” nélkül mehetnénk a tengerpartra, vagy „vidékre” Erdélybe, kiugra-
nánk Pozsonyba? Gazdaságilag erõsek lennénk, nemzetiségileg sokszínûek? 
Sajnos megfosztottak minket ettõl az álomtól!

100 év távlatából az emlékezés maradt ránk. A fájó, csendes, elkeseredett 
emlékezés. 16:30-kor az országban megkondulnak a harangok, Budapesten egy 
percre leáll a tömegközlekedés, megemlékezéseket tartanak. 20:20 perckor fel-
lobbannak az összetartozás tüzei. Határon innen és túl.

A Nemzeti Összetartozás Napján tartozzunk össze! Lélekben! Együttérzés-
ben! Egymást támogatva, egységet alkotva! Legyünk ismét egy nemzetet hatá-
roktól függetlenül, de ne csak egy napra, hanem mindörökké, a Magyarok 
Nagyasszonya közbenjárásával: „Magyarországról, édes hazánkról, ne felejtkezzél el, 
szegény magyarokról!”

S vajon egyszer majd legalább bocsánatot kér tõlünk valaki? S mi meg tudunk 
bocsátani valaha? Lehet, hogy megbocsátani meg tudunk, de elfelejteni, azt biztos nem!

BVÁ
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LOMTALANÍTÁS – Rimóc,
2020. június 11.

Értesítjük a Tisztelt Lakosságot,
hogy Rimóc településen 2020. június 11-én 

lomtalanítás lesz.
Kérjük, hogy az elszállításra váró lomot

reggel 7:00 óráig helyezzék ki az ingatlan elé.
NEM KERÜL ELSZÁLLÍTÁSRA:

építési törmelék, elektromos háztartási eszköz, 
veszélyes hulladék (akkumulátor, festék, 

fáradt olaj, hígító, stb), zöldhulladék, 
gumiabroncs 4 db felett

Kérjük, a fentiek betartásával
járuljon hozzá a település tisztaságához!

„Rimóci Újság” / nívós helyi 
orgánum

Az újság életébe a kezdet kezdetén külsõs 
tudósítóként folytam bele. Majd a felkérésre – 
miszerint vegyek részt a szerkesztõség mun-
kájában – gyorsan igent mondtam, mert tet-
szett a lap szellemisége: ahogyan és amit kép-
viselt.

A szerkesztõségi üléseken örömmel vet-
tem részt, ezek jó hangulatban teltek – eseten-
ként kemény vitákkal (természetesen ezek 
mindig a korrekt tájékoztatás, sokoldalúság 
érdekét szolgálták) -, de mindig felelõsség-
teljes szemlélettõl vezérelve állítottuk össze a 
lap anyagát. Színvonalas és színes példányok 
születtek, átfogó képet nyújtottak a falu életé-
rõl. Mindig azon igyekeztünk, hogy minden-
féle korú, rangú és rendû lakó érdeklõdésére 
számot tartó és éppen aktuális írások kerülje-
nek be a számba.

A lap híradó, tájékoztató feladata mellett 
egy másik, nagyon lényeges funkciót is betöl-
tött és betölt: úgy õrzi és hagyja örökül a tele-
pülés mindennapi életét, eseményeit az utó-
dok, az utókor számára, mint egy dokumen-
tumfilm.

Mit adott nekem a Rimóci Újság? Nagyon 
sok tartalmas és hasznos percet, melyekre 
örömmel emlékezem; egy jó közösséghez 
tartozás élményét; ma is meglévõ, mondha-
tom, baráti kapcsolatokat rimóci emberekkel; 
és hogy hozzájárulhattam ahhoz, hogy kor-
rekt információkkal szolgálhattuk ennek a 
fantasztikus értékekkel bíró kis palóc közös-
ségnek.

Kívánom, hogy legyenek olyan emberek, akik 
még hosszú éveken keresztül életben tartják a lapot 
és színesítik vele a falu egyébként is gazdag palet-
táját!

Kiss Józsefné
nyugalmazott iskolaigazgató

2005. 11. 20. - A Rimóci Újság 10. születésnapján

2005. 12. 09. - A Rimóci Újság 10. születésnapja
alkalmából megrendezett ünnepségen

A Rimóci Újság 10. születésnapja

Átadásra került
a rekortán pálya!

Településünk részt vett a Magyar Labda-
rúgó Szövetség Pályaépítési Programjában, 
melynek keretében egy 22x42 méteres rekor-
tán borítású pályával gazdagodtunk. A pálya 
sikeres mûszaki átadása 2020. május 19-én 
megtörtént. A kivitelezést a Cornus Kert Kft. 
végezte.

A pályát körül kerítõ palánk belsõ felüle-
tét reklám célra van módunk hasznosítani, 
amelyre várjuk hirdetni kívánó cégek jelent-
kezését.

A pálya használata a csarnokhoz hason-
lóan, a gondnokkal történt elõzetes egyezte-
tés után, az Õ felügyelete mellett lehetséges.

Kérem a használókat, hogy vigyázzanak a 
pálya épségére, hogy sokáig szolgálhassa a spor-
tolni vágyók igényeit.

Szabó Vilmos
polgármester

Rendeletalkotás

Szabó Vilmos polgármester úr a Képviselõ-
testület hatáskörében eljárva megalkotta a 
7/2020.(V.27.) önkormányzati rendeletet a 
2/2019. (II.14.) önkormányzati rendelet módo-
sításáról.

Tehát a Szociális rendelet került korrigálás-
ra, a változások a következõ képpen foglalható-
ak össze:

A rendelet eredeti szövegében a települési 
gyógyszertámogatásra való jogosultság jöve-
delemhatára egyedül élõ személy esetében 
71.250. Ft-ban, családban elõk esetében pedig 
42.750. Ft-ban került megállapításra. A rendelet 
módosítással az elõbbi összeg 114.000. Ft-ra, az 
utóbbi pedig 99.750.Ft-ra nõ.

Dr. Rózsavölgyi Tibor
jegyzõ
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Anyák napi ünnepség a 
Gondozási Központban

Az év egyik legszebb ünnepei közé tartozik az 

anyák napja, amikor köszönthetjük az Édes-

anyákat, Nagymamákat. A Gondozási Központban 

is nagy figyelmet szántunk ennek a szeretetteljes 

ünnepnek, hiszen anya csak nõ lehet, ez az õ 

kiváltsága, az õ hivatása. A legszebb, de egyben 

legnehezebb hivatás is, hiszen soha nem ad 

szabadságot, soha nem enged pihenõt, állandó 

figyelmet, odaadást, szeretetet vár el, ám mégis 

szép. Csak az Édesanyák ismerik azt a titkot, hogy 

miként válhat egy élet önálló emberré.

Meghívásunkra ismételten benépesült a Gondozási Központ csoportterme. Örömmel töltött el bennünket, hogy sok 

Édesanya jött el az ünnepi mûsor megtekintésére. A mûsor összeállítása során igyekeztünk minden generációt 

bevonni, így az Édesanyák köszöntését a helyi óvodások kezdték meg, akik énekkel, verssel lepték meg a 

hallgatóságot. A Szent István Általános Iskolából Balázs Dorka és Pásztor Andrea kifejezetten Nagymamákhoz szóló 

verssekkel készültek, Jusztin Péterné az anyai szeretetrõl osztott meg velünk egy szép történetet, majd Kaluzsa 

Mónika énekével csalt könnyeket a szemekbe.

A Nyulacska Óvodások kis ajándékkal is készültek az Édesanyák részére, amit a mûsor végén át is adtak a 

jelenlévõknek, majd egy szál szegfû átadásával is kedveskedtünk az Édesanyáknak. A délelõttöt csokoládétorta 

elfogyasztásával, üdítõzéssel és jó beszélgetéssel zártuk.

Szeretnék köszönetet mondani minden kedves szereplõnek, felkészítõjüknek, hogy segítségükkel ismételten 

emlékezetes napot tudtunk szerezni a Gondozási Központ tagjainak Anyák napja alkalmából.                               
Bablena Péterné
intézményvezetõ

Az idõsek meghatódva fogadták a gyerekektõl a virágot A mûsor is könnyeket csalt a szépkorúak szemébe

A gyerekek mûsor közben

„Kedves Olvasó!”
„Egy olyan lapot tart kezében, melynek szerkesztõi ambiciózusan, tettre készen, a tenni akarástól 
fûtve kezdtek hozzá munkájukhoz, ennek a lapnak a létrehozásához.”                                                (B.A.)
1995. december 9-én ezzel a „Beköszöntõ (Ajánló)”-val indult a Rimóci Újság élete. Nem nehéz kiszámolni, hogy 
2020 decemberében fennállásának 25. évfordulóját ünnepli az Újság! Az eltelt idõ bebizonyította, hogy 
nem csak az alapítók, hanem a mindenkori szerkesztõk, tudósítók is, „ambiciózusak”, „tettre készek” és „tenni akar-
nak” azért, hogy ez az Újság minden hónapban „létre jöjjön” a rimóci emberek számára.  Hiszen „A szó elszáll, az írás 
megmarad”, mint ahogyan olvasható az elsõ szám idézeteként. Az Újságnak köszönhetõen településünk negyed-
századnyi történelme dokumentálva mindenki számára elérhetõ! 
A szerkesztõség döntése alapján elindítjuk a Rimóci Újság 25 rovatunkat, melyekben visszatekintéseket, szerkesztõi 
véleményeket olvashatnak az elmúlt idõszakról. Igyekszünk felkeresni minden valaha volt szerkesztõt, tudósítót, 
hogy mit gondol az Újságról, de szívesen fogadjuk az olvasói véleményeket is.Ünnepeljük meg együtt ezt a 25 évet! 

a szerkesztõség

Tisztelt Rimóci Lakosok!
Tájékoztatást szeretnék adni a lakosságnak a má-

jus 18-tól érvénybe levõ, - Nógrád Megyei Kormány-
hivatal által kiadott - EMMI rendelet alapján. Ezek 
szerint az egészségügyi szolgáltatás újra indulhat – a 
következõ feltételekkel.

•   A járványügyi helyzetre való tekintettel a rendelõ-

ben óránként max. 4 beteget fogadhatunk. Ehhez 
elõzetes telefonos egyeztetés szükséges.

•   A kikérdezés alapján dõl el, hogy szükséges-e sze-

mélyes vizsgálat, illetve eldönthetõ, hogy a beteg-
nél fennál-e COVID 19 gyanú – vagy sem.

•  Az orvosi rendelõben, és annak környékén száj-

maszk használata kötelezõ.

•  A szájmaszkot egyébként is használni kell közös-

ségi tereken, ill. gyógyszertár, védõnõi szolgálat, 
boltok, ebédkiadás stb.

•  A receptek felírása szintén telefonos egyeztetés 

után történik. A fertõzésveszélyt kerülendõ – 
nincs szükség személyes találkozásra, receptre, a 
felírás a „felhõbe” történik, a gyógyszer TAJ – 
kártya felmutatásával a gyógyszertárban kivált-
ható.

•   A gyógyszerfelírás idõpontjai nem változtak, ezt a 

rendelési idõknél közöljük. Aki ezen idõponton 
kívül kér gyógyszerírást, az kérjük igényét a ren-
delõnél elhelyezett postaládába dobja be és más-
nap a gyógyszere kiváltható. 

•  Amennyiben gyógyszerváltoztatás, terápia módo-

sítás szükséges – természetesen megoldható a 
személyes találkozás. 

•  Igazolások, gyógyszertámogatási igény, Orvosi Bi-

zottsághoz való kérelem kitöltése pár napon belül 
oldható meg.

•   Rendelési idõket mellélkeljük.

     Utoljára – de nem utolsó sorban köszönet a lakos-
ságnak, hogy viszonylag fegyelmezetten vészeltük 
át a nehezebb napokat. Községünkben COVID 19 
fertõzés eddig nem volt. Maradjon ez így, vigyáz-
zunk magunkra és egymásra!

Rendelési idõ:

Hétfõ: 12:00 – 16:00

Kedd: 8:00 – 11:00   Gyógyszerírás:reggel: 8:00 – 9:00

     délután: 14:00 – 16:00

Szerda: 8:00 – 10:00

Csütörtök: 8:00 – 11:00 Gyógyszerírás:reggel: 8:00 – 9:00

Péntek: 8:00 – 11:00 Gyógyszerírás:reggel: 8:00 – 9:00

Kedves rimóci Lakosok!
Örömmel számolok be arról, hogy a Közút-

kezelõ Kht. megkezdte a Rimóc-Hollókõ közötti 
kerékpárút karbantartását, ami padkanyesést, 
vízelvezetõárok építést, a szûkületek megerõsíté-
sét, a patak meder kitakarítását, korlát építését a 
hídon, valamint a kerékpárút melletti földút rend-
betételét jelenti. Nagy szükség volt már erre, mi-
vel a nem rendeltetésszerû használat komoly ká-
rokat okozott az útburkolatban. Remélhetõleg ez 
a beavatkozás meg tudja majd akadályozni a gép-
jármûvekkel való felhajtást és még sokáig tudjuk 
élvezni a kerékpárút adta lehetõségeket.

Önkormányzatunk pályázatot adott be a Kis-
faludy Szálláshelyfejlesztési Program keretén be-
lül, a szálláshelyek belsõépítészeti felújítására 
valamint a szálláshelyek fejlesztéséhez kapcsoló-
dó eszközbeszerzésre. Az igényelhetõ maximális 
vissza nem térítendõ támogatás összege 8 millió 
forint, szobánként legfeljebb 1 millió forint ösz-
szeghatárral. A Piros Csizma Vendégház bizo-
nyult alkalmasnak a pályázati kiírás feltételei-
nek. Sikeres pályázat esetén természetesen a Tíz-
pengõs sem marad fejlesztés nélkül.

Megjelent a Magyar Államkincstár 2020. évi 
önkormányzati fejlesztéseket célzó pályázati ki-
írása, mely forrást biztosíthat a még betervezett, 
az önkormányzat kezelésében lévõ utak felújítá-
sára. A beadási határidõ: 2020. július 10. Termé-
szetesen élünk a lehetõséggel és mielõbb beadjuk 
pályázatunkat.

A Magyar Máltai Szeretetszolgálat és Rimóc 
Község Önkormányzata 2020. május 14-én csoma-
got osztott az arra rászorulók számára, enyhíteni 
próbálva ezzel a járvány okozta nehézségeket a 
lakosság körében. A csomag tartós élelmiszert, ta-
karítószereket és burgonyát tartalmazott. Mind-
eközben folyik a szolgálat által vásárolt ingatlan 
felújítása, amely állandó jelenlétet biztosít majd a 
munkatársak számára, valamint tisztálkodási és 
mosási lehetõséget az ezt igénybe venni kívánók-
nak.

Újra birtokba vehették az Akácos úti Jelenlét-
házat. Elkészült az épület felújítása és akadály-
mentesítése. Kicserélésre kerültek az épület nyí-
lászárói, belsõ burkolatai, a festésen és mázoláson 
túl, akadálymentes vizesblokk is kialakításra ke-
rült. A felújítás remélhetõleg jól szolgálja majd az 
ott dolgozók, valamint az odalátogatók kényelmét.

Szabó Vilmos
polgármester

VISSZATEKINTÕ
ezt írtuk 7 évvel ezelõtt, 2013 júniusi számban
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N Y U L A C S K A  H Í R E K

lyek megvalósíthatóak, nem okoz sem idõben, sem anya-„…Virágnyitó május…” 
giakban nehézséget a családoknak. A kimeríthetetlen öt-

„Május, május, az idõ csodaszép…”- énekeltük volna letekbõl nehéz kiválasztani mindezeknek a kritériumok-
teli torokból az óvodában, udvaron, bebarangolva Rimóc nak megfelelõ ajánlásokat, de úgy érezzük, hogy sikerült 
határát. Énekelnénk! Ha nem lett volna csendes az óvoda, tartalmas, fejlesztõ tevékenységeket összegyûjteni.
az udvar. Sajnos, a járvány, a szabályok közbeszóltak ter-

veinkbe, átírták életünket. Hogy sikerül kilábalni ebbõl a 
Gyereknap, kicsit másként

mindenki számára érthetetlen, nehéz helyzetbõl, elsõsor-

ban a hozzáállásunknak, a szabályok, rendeletek emberek A május utolsó vasárnapja, a gyerekeké. Nekik ragyog 
által való betartásának köszönhetõ. Köszönjük a szülõk- fenn a nap, nekik csiripelnek a madarak, hirdetve, hogy a 
nek, hogy messzemenõkig elfogadták ezt a helyzetet, jövõ nemzedék itt van, helyet kér. A gyerekekkel a jövõt 
hogy igyekeztek gyermekeiket a biztonságos otthon falai ünnepeljük. Készültünk programokkal: mesejátékkal, ki-
közt tartani, betartani és betartatni az elõírásokat. Kérjük, rándulással, fagyival, sõt! Hatalmas buborék partival, 
továbbra is legyenek türelemmel, hogy úrrá tudjunk lenni amelyhez a buborékfújó berendezést a Rimóci Roma 
ezen az idõszakon. Nemzetiségi Önkormányzat vásárolta az ovinak. Köszön-

jük itt is hozzájárulásukat! De mindezeket elfújta a vírus 
Online ovi a Nyulacska Óvodában

szele. Az ovi ugyan az utolsó héten megnyitotta kapuját, 

A május most is csodaszép, még ha most másként de sokan éltek azzal a lehetõséggel, hogy gyermeke felü-

látjuk is. A természet ezer színben pompázik, bármerre gyeletét az eddigiek szerint a családban oldják meg. 

nézünk, mindenhol az élet megújulását látjuk. Erre hívtuk Szerettük volna, ha tudnák, éreznék a gyerekek, hogy 

fel óvodásaink figyelmét az online felületen, a „Ki játszik fontosak nekünk, hogy az örömszerzés, az együttes öröm 

ilyet?” csoportban, amelyet a Facebook közösségi oldalon független járványtól, távolléttõl, és mindenki egyformán 

hoztunk létre. Úgy döntöttünk, nem engedjük el óvodása- részesülne a gyermeknapi örömökbõl. Ezért úgy gondol-

ink kezét a kényszerû távollét alatt sem, folyamatosan tuk, hogy egy kis ajándékkal lepjük meg óvodásainkat a 

tervezünk, adunk ötleteket az otthon töltött idõ hasznos farsangi bálon összegyûjtött pénzbõl, mivel a tervezett ki-

eltöltésére, tartjuk a kapcsolatot a családokkal. Itt ünne- rándulás is meghiúsult. Felhívásunkra jöttek a gyermekek 

peltük meg az édesanyákat, nagymamákat, kérve az apu- az óvodába gyermeknap elõtt, ahol átadtuk mindenkinek 

kák, nagy testvérek segítségét. Ezen az oldalon ajánlot- a meglepetés ajándékot. Az online csoportban legaktí-

tunk különbözõ tevékenységeket a Madarak és fák napjá- vabb, legtöbb tevékenységben résztvevõ gyermekeket 

ra. Egy héten át hívtuk kirándulni, a természet szépségeit emléklappal jutalmaztuk.

felfedezni, mozogni a kis lurkókat. Folyamatosan kuta- Szvetlik Péterné
óvodapedagóguskodtunk az interneten olyan tartalmakat keresve, ame-

Készül az anyák napi meglepetés ,,Vedd fel a nyúlcipõt’’ Madarak és fák napja

Barna János konferálóként idézte fel a Béke-
diktátum aláírásának momentumait, majd azt TRIANON 100
követõen Radnóti Miklós: Nem tudhatom címû 

A Trianoni békediktátum aláírásának 100. versét hallhatták a jelenlévõk Hartmann Teréz 
évfordulóján, június 4-én 19:00-kor gyûltünk színmûvésznõ tolmácsolásában. Szabó Vilmos 
össze a Trianoni Emlékmûnél, hogy megemlé- polgármester úr a 100. évfordulóra írt gondola-
kezzünk a magyar történelem egyik legmeg- tait osztotta meg a jelenlévõkkel, majd József 
határozóbb eseményérõl. Ez a nap 2010-tõl a atya vezetésével közösen imádkoztunk hazán-
Nemzeti Összetartozás Napja. kért. Végül pedig az emlékezés koszorúinak el-

A szerzõdést a felek, budapesti idõ szerint helyezésével, illetve a jelenlévõk által meggyúj-
1920. június 4-én 16:30-kor írták alá a versaillesi tott mécsesekkel zárult a megemlékezés.
Nagy Trianon-kastélyban. A szerzõdést, ma- Köszönetet szeretnék mondani azoknak, akik el-

jöttek a megemlékezésre! Köszönet a koszorúkat el-gyar részrõl Benárd Ágost népjóléti és munka-
helyezõ szervezeteknek, a közremûködõknek, az elõ-ügyi miniszter és Drasche-Lázár Alfréd rendkí-
készítõknek és nem utolsó sorban a Rezesbandának, vüli követ és megbízott miniszter írta alá. Az 
hogy színesebbé tették a megemlékezést!aláírás percében Magyarországon megkondul-

tak a harangok, tíz percre leállt a közlekedés, 
Péter Gabriellabezártak az üzletek.

A Rezesbanda  játékával színesítette a mûsort

A 10 éves Trianoni Emlékmû

József atya
imádkozott hazánkért

Szabó Vilmos polgármester
megosztotta ünnepi gondolatait

Hartmann Teréz színmûvész
versmondás közben

Barna János
mûsorközlõként
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- a helyben megtermelt termékek (Rimóci tészta)
- gazdabolt jellegû termékek (tápok - csirke, nyúl, 

disznó; virágföld, virágcserép, barkács termékek, 
földmûveléshez használt szerszámok, festéshez 
használt termékek - ecset, henger, takarófólia; elede-
lek és kellékek háziállatoknak, horgászati etetõanya-
gok, kerékpár alkatrészek, mûanyag hordók, pálin-
kás üvegek, dugózó, kapszula -boros és pálinkás Kedves rimóci lakosok!
üvegre; pálinkás címkék)

- Rimócos termékek - toll, szatyor, notesz naptárral, Kedves vásárlók!
hûtõmágnes, bevásárlókocsi érme

2020. május 4-én megnyílt Rimóc Község Készletünk folyamatosan bõvül, hogy minél több 
legújabb boltja, a Palóc Sarok minden kapható legyen kis falunkban.

(a régi Coop üzlet helyén).
NYITVA TARTÁS:

Ezen boltban megtalálhatóak: Hétfõ 7:00 - 12:00
Kedd - Péntek 7:00 - 15:00- helyi kézmûvesek termékei (kerámia tárgyak, 
Szombat 7:00 - 12:00szappanok, tinktúrák, gyógyfüvek, horgolt ajándék-

tárgyak, gravírozott bögrék, vázák, ékszerek, üveg Vasárnap ZÁRVA
ajándéktárgyak, párnák, Õsszel érik babám... könyv) Minden vásárlót szeretettel várunk!

A szerzõdést, „tekintettel a kényszerhelyzetre, mely 
Magyarországra nézve a világháború szerencsétlen kimene-
tele folytán elõállott”, az 1921. évi XXXIII. törvénycikkel 
iktatták be a magyar jogrendszerbe. Az Országgyûlés 2010. 
május 31-én nyilvánította június 4-ét, a trianoni békeszer-A trianoni békeszerzõdés az elsõ világháború lezárása-
zõdés aláírásának napját a nemzeti összetartozás napjává.ként, a vesztes Magyarország  és a háborúban gyõztes antant 

A trianoni diktátum hazánkat, Európa legrégibb és leg-szövetség hatalmai között létrejött békeszerzõdés, amit leg-
hosszabb ideig önmagával azonos, állandó határokkal ren-több helyen csak békediktátumnak emlegetnek. Az 
delkezõ országát tépte darabokra. A tõlünk elszakított or-Osztrák–Magyar Monarchia felbomlása miatt meghatározta 
szágrészektõl ezer évi együttlét után kellett elválnunk. Attól Magyarország új határait és sok kis multinacionális államot 
a pillanattól kezdve minden gondolatunk arra irányul, hogy hozott létre a birodalom helyett. A szerzõdésben a gyõztes 
megtartsuk az egységet az anyaországtól elszakított honfi-felek kijelentik, hogy Magyarország felelõs a háborúban 
társainkkal.gyõztes államoknak okozott károkért. A szerzõdésbe foglalt 

Ezt jócskán megnehezíti, hogy az elcsatolt részeken, a megállapítások megegyeztek az Edvard Beneš cseh politikus 
magyar lakta területekhez jutó államok betelepítéssel igye-által megfogalmazottakkal, aki úgy vélekedett, hogy: „Az 
keztek a magyar egységet megtörni. Több helyen megtiltot-egész világ elborzadt ... és megértette, hogy a háborút nem egyedül 
ták a magyar anyanyelv használatát a közigazgatásban, vala-az egykori Osztrák–Magyar Monarchia végzetes politikája robban-
mint a kettõs állampolgárságot. Napjainkban is jól megfi-totta ki, hanem sokkal inkább Budapesten, mint Bécsben készítették 
gyelhetjük, hogy mi mindent elkövetnek a magyar emberek elõ.”
életének megnehezítéséért, öntudatuk sárba tiprásáért.Edvard Beneš külpolitikai aknamunkája nagymértékben 

A többhelyen segíteni igyekvõ magyar állam is sok hozzájárult Magyarország világháborúkban betöltött szere-
bírálatot kap az anyaországon belülrõl is. Sajnos ebben sem pének hátrányos megítéléséhez.
tudunk egységet mutatni, mert mi mindenben aljas politikai Az elsõ világháborúban gyõztes antanthatalmak elsõdle-
szándékot vélünk felfedezni.ges célja Németország és a háborúban vele szövetséges or-

Ezt feloldandó kérem hát Önöket mondjunk el most egy szágok alapvetõ meggyengítése volt, ezen felül céljuk volt a 
imát, amit egy római katolikus atya fogalmazott az évfordu-jelentõs háborús jóvátétel követelése, valamint a soknem-
lóra.                                                                         Szabó Vilmoszetiségû nagyhatalmak egységének megtörése is. Még 1919 

polgármester
elején a béketanács semleges bizottságokat jelölt ki az etnikai 

Gájer Lászlóhatárok megállapítására. Ez a Felvidéken úgy zajlott, hogy: a 

semlegesnek nevezett delegáció két tagja, cseh születésû Ima Trianon 100. évfordulóján
amerikai állampolgár volt. Õk Kassán hamisított jegyzõ-

Urunk, nemzetek Királya!könyveket vettek fel, amelyek késõbb a tárgyalásokon döntõ 
Te minden népet arra hívsz,érvként szerepeltek az elcsatolás mellett.

hogy megismerje üdvözítõ szeretetedet.Az új határokat elvileg nemzeti elv alapján jelölték ki, 
Hazánkért és egész magyar nemzetünkértamelynek alátámasztása érdekében a különbözõ delegációk 

könyörgünk most hozzád.számos anyanyelvi, illetve nemzetiségi térképet igyekeztek 
 Száz esztendõvel ezelõtt mi, magyarok mély fájdalmat felvonultatni. Ettõl azonban több esetben, stratégiai, gazda-

éltünk át. Közös emlékezetünk súlyos sebe azsági, közlekedési szempontokra hivatkozva eltértek, például 

az összes, az új határral párhuzamos út és vasút a határ túl- I. világháborút lezáró béke és annak minden 
oldalára került. következménye. Az emlékezet gyógyulását pedig tovább 

Így kerülhettek egybefüggõ magyar lakosságú tömbök is hátráltatták a múlt század megosztó eseményei,
a határ túloldalára, noha legtöbbször ki lehetett volna jelölni melyek megtörték a magyar közösséget és mogosztották a 
megfelelõ határt. A magyar tárgyalási stratégia alapvetõen Közép-Európában élõ népeket.
Magyarország területi integritásának megõrzését szerette  Urunk, te azt mondtad, hogy a Téged szeretõknek minden 
volna elérni. Érveik az ország történelmi, földrajzi és gazda- a javukra válik. Ennek tudtában az egységért és a 
sági egységét igyekeztek alátámasztani. kiengesztelõdésért imádkozunk. Add, hogy megõrizzük az 

A magyar delegáció kérte a népszavazás lehetõségét is, a egységet azokkal a magyarokkal, akikkel összeköt a közös 
szövetségesek által sokat hangoztatott önrendelkezés és hit, a kultúra és a történelem, és akik Magyarországon 
nemzetiségi elvre hivatkozva. Apponyi Albert elhíresült vé- vagy országunk határain túl élnek. A kiengesztelõdés 
dõ beszéde sokakban nagy hatást keltett ugyan, azonban a 

lelkületét pedig erõsítsd a körülöttünk élõ népek iránt. 
békeszerzõdést illetõen a döntés már megszületett, érveit 

Gyógyítsd az emlékezetünket, és add, hogy a megbékélés 
nem vették figyelembe.

útján járjunk. Ne válasszanak el többé a történelmi 
Az elkészült szerzõdés végleges szövegét a delegáció át-

fájdalmak, hanem kössön össze bennünket a szolidaritás, vette, majd Apponyi és a magyar delegáció tagjai haza-
hogy szeretetben és alkotó együttmûködésbenutaztak. A küldöttség jelentést készített a tárgyalásokról, de 

építhessük közös jövõnket.Apponyi nem volt hajlandó a szerzõdést aláírni, mert a 
 Tégy minket a béke és a megbocsátás evangéliumának népszavazásra tett elõterjesztését nem fogadták el. Az aláírás 
hiteles tanúivá, hogy fenntartsuk a lelki egységet, amíg helyérõl és idõpontjáról szóló döntést a Nagykövetek Konfe-

majd minden nemzet el nem jön, hogy elõtted az renciája május 22-én hozta meg. A szerzõdést a felek, buda-
imádásban eggyé forrva leboruljon .pesti idõ szerint 1920. június 4-én 16:32-kor írták alá a 

Ámenversaillesi Nagy Trianon-kastélyban.

TRIANON 2020
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Benkó Péter: A rimóci Nepomuki Szent János szobor
– forrásközlés –

Napjainkban az interneten egyre több újság, folyóirat érhetõ el digitalizált formá-
ban. Böngészés közben akadtam rá a Katholikus Néplap 1861. április 4-i számára, 
melyben közlik - mások mellett - a rimóci templom mellett álló Nepomuki Szent János 
szobor szentelési idõpontját: 1861. március 23.(159 évvel ezelõtt…)

Nepomuki Szent János a folyók, hidak, hajósok, vízimolnárok, halászok védõ-
szentje. A gyónási titok mártírjaként tartják számon. 1340-ben született Csehország-
ban, Pomuk vagy Nepomuk nevû mezõvároskában. Pap lett, majd a prágai udvarban 
kanonok, IV. Vencel király feleségének gyóntatója. A legenda szerint egy ízben a király 
rá akarta venni felesége gyónásának elárulására, mivel azonban semmi módon nem 
ért célt, a Moldvába ölette (1383). A 18. században a barokk korban szentté avatottak 
közül a legtöbb új templomot az õ tiszteletére szentelték. Igen rövid idõ alatt nép-
szerûvé vált. Szobrai az egész ország területén elterjedtek, különösen vízparton, 
hidakon. Papi ruhában, vállán hermelinpalásttal, fején birétummal, karján feszülettel 
ábrázolják. (Néprajzi Lexikon, http://mek.niif.hu)

Nagy ünnep volt 1861. március 23-án. Nem csak a szobor készült el ekkorra, 
hanem tabernákulum, gyertyatartók, és oltár-táblák, valamint Szent Miklós oltárkép, 
és „oltárlámpa” is kerültek a templomba. Ekkor a rimóci plébános Gyürky Vince volt. (Alsó-Sztrepócz-on született 1811. 
április 2-án. Nagyszombatban végzett, 1834. április 11-én szentelték. Alsó Palojtáról került községünkbe. 1860. és 
1874. között tartózkodott Rimócon. Megszervezte Mária Szent Szívének társulatát, valamint népmissziót tartott. 1874. 
október 23-án Naszvadra került. 1879. augusztus 21-én halt meg.)

Az újságcikk teljes szövege:
„Rimócz, mart. 23. 1861. Nagy és szokatlan 

ünnep, milyenben Rimócz mostani nemzedéke 
még részesülni nem volt szerencsés, gyûjtött ma 
minket össze az Isten házában. Ugyanis ma 
áldattak meg jeles oktató beszéd elõrebocsátása 
után f[õ]t.[isztelendõ]Glacz Pál ker.[ületi] esperes 
által a rimóczi templom rég nélkülözte, s jelenleg 
n[agy]t.[iszteletû] Gyürky Vincze szeretett plébá-
nos urunk által Pesten saját költségén készíttetett 
igen csinos tabernaculum, aranyozott gyertyatar-
tók, gyönyörû oltár-vánkosok, s szintén aranyo-
zott keretû oltár-táblácskák. Ugyanekkor 
szenteltetett meg sz.[ent] Miklósnak, mint 
egyházunk védszentjének föntiszt. 
[elendõ]pleb.[ános] urunk buzdítása s fá-
radozása által a hívek adakozta-filléreken 
Pesten 122 frtért [forintért] készült remek 
képe, s 35 frtért. [forintért] oltárlámpa. 
Végre néhai Balás Erzsébet megrende-
lésébõl Nepomuki sz.[ent] Jánosnak a 
templom jobb oldalán felállított s alapított 
szobrához körmenetileg jövén ki a temp-
lomból, az is ma adatott át a köztisztelet-
nek; megáldatás után a körmenet az 
egyházba visszavonulván, szent mise és 
nyilvános hálaadás tartatott. A népnek 
szívét a jó példa és vezetés minden jóra 
fogékonnyá teszi; ez által szerezvén ma-
gának lelki kincseket és örömet Rimócz népe, örömérzettel jár el naponkint a templomba, áldván a jó Istent azon 
kegyelemért, hogy bennünket e minden tekintetben jeles lelkipásztorral megáldani méltóztatott. Kérjük is õ szent 
Felségét, hogy õ még sokáig hívei örömére fris[s] egészségben nagy lelki haszonnal mûködhessék az Úr szõlejében, 
mert csak tõle várjuk a még létezõ hiányok pótlását egyházunk díszítésében. Többek megbízásából G. N. J.”

Sajnos az eredeti Nepomuki János szobor az 1970-es évekre teljesen tönkre ment, szétmállott.
1976. október 17-én áldották meg a jelenleg is - a rimóci templom mellett található Nepomuki Szent János szobrot, 

melynek készítõje a budapesti Máriahegyi János szobrász.

dik ránk hétköznapi életünkben, mint békeidõ-Hõsök Ünnepe
ben, de én mégis arról tudok beszámolni, hogy 

2020.05.31. polgármesterségem meghatározó élményében le-
hetett részem, amikor végig látogattam a maszk 

Az elsõ és második 
gyártásban segítségemre sietõ hölgyeket, asszo-

világháború hõs Rimóc 
nyokat. Amikor átnyújtottam számukra, köszöne-

Község katonáira emléke-
tem jeléül a Nekik készített elismerõ oklevelet, 

zünk. Az Õ ünnepük ez a 
könny szökött a szemükbe. Örömet okozott szá-

mai nap. A neveket végéig 
mukra, hogy segíthettek és ezért nem vártak elis-

olvasva az emlékmû táblá-
merést, csak tették a dolgukat, amit a lelkiismere-

in, jól látható, hogy Rimó-
tük diktált. Na ezekre az élményekre van szüksége 

con szinte nincs család, 
mindnyájunknak. Az ilyen élmény felvillanyoz és 

amelyik valamilyen mó-
megsokszorozza az erõnket, tenni akarásunkat. 

don ne lenne érintett.
Sürgõsen el kell hát kezdenünk békét teremteni 

Minden családnak van szeretett halottja, akire 
környezetünkben, hogy a mi gyermekeink soha ne 

most fájó szívvel emlékezünk. Egy értelmetlen 
tapasztalják meg, amit szüleink, nagyszüleink meg-

világégés szerencsétlen áldozatai, az önfeláldozás 
éltek a két világháború idején.

és a hazaszeretet hõsei Õk. A háborúknak azonban 
Most itt vagyunk, hogy fejet hajtsunk, emlékez-

soha nem csak az elesettek voltak az áldozatai, 
zünk és még egyszer jól eszünkbe véssük, hogy 

hanem az itthon árván maradt gyermekek, házas-
soha többé ne történhessen hasonló. A hátam mö-

társak, szülõk is, akiknek a mérhetetlen fájdalmon 
gött található emlékmûvön felsorolt hõsök a hazá-

túl a nélkülözés lett osztályrészük, hiszen sok 
ért egy szebb jövõért, értünk áldozták életüket. 

esetben a családfenntartó a kenyérkeresõ veszett 
Idegen földben, hideg sírhantokban, de mindig a 

oda.
szívünk melegében nyugszanak.

A háborús konfliktusok kialakulását a legtöbb 
Most végezetül engedjék meg, hogy felolvas-

esetben a békés civil élet aláaknázását célul kitûzõ 
sak egy szívbe markoló levelet, amelyet Vitéz 

erõszakos csoportok, tisztességtelen módszerek-
Bányai József géppuskás szakaszvezetõ írt édes-

kel érvényesülni próbáló, a politikai vagy gazda-
anyjának halála elõtt. Szakasza parancsnokaként 

sági életben elõnyhöz jutni kívánó szervezetek, 
maradt utolsónak, hogy bajtársait fedezve, életü-

személyek vélt vagy valós sérelmeinek felhal-
ket mentse.

mozódása elõzi meg. A háború mindig egy ilyen Szabó Vilmos
folyamat kiteljesedése, amely folyamat sajnos ma polgármestre
is átszövi mindennapjainkat. Az erõszak és durva-

Drága Anyukám!ság a politikai életben, a gazdasági vagy az egyéni 
életünkben. 

Nagyon várt válaszlapotokat ma kaptam meg ke-
Gondoljunk csak arra, mennyi indulat és düh 

zeimhez. Nagy sokára jött. Ne várjatok most már tõ-
rejtõzik sokszor bennünk is, mennyire nehezen 

lem levelet és ti se küldjetek...
megy a békés egymás mellett élés. Persze mi min-

Az orosz itt valami nagyra készül, mi meg a 
dig meg vagyunk gyõzõdve a magunk igazáról. A 

végsõkig kitartunk. Erre esküdtünk meg. Küldtem 
hiba többnyire mindig a másikban keresendõ és ez 

haza november 14-én 105 pengõt, abból Ágikának 
máris konfliktus forrás. Ezek is valóságos hábo-

vegyetek keszkenõt. Remélem, hogy Pista öcsém dere-
rúk, csak még fegyver nélkül vívjuk õket. Azon-

kasan átveszi a helyemet a családban, neki a zsebórá-
ban arra teljesen jók, hogy rombolják közérzetün-

mat hagyom örökül. Neked Anyukám, csak az örökké 
ket, mindennapi életünkbe, jövõnkbe vetett hitün-

élõ szeretetemet és az utolsó mosolyomat tudom adni. 
ket, növeljék bizonytalanságunkat. 

Nagyon szeretlek! Istentelen hideg van. Itt ülök a 
Micsoda háborúnak voltunk, vagy talán még 

géppuskám mellett és a kezem az üres csajkához fagy. vagyunk most is részesei a járvány kapcsán. Em-
Tudom, hogy mire ezt a lapot megkapod, addigra én bert, energiát, pénzt próbáló válság ez, de telepü-
már nem fázom és elmúlik az éhségem is. Itt halunk lésünk példásan helyt állt. Olyan összefogásról 
meg. Kérlek, hogy ne haragudj rám!tett a község tanúbizonyságot, amely példaértékû. 

Sokszor találjuk magunkat szemben a járvány Kezedet csókolja:
Hû fiad: Jóskaokozta problémákkal. Sokkal több teher neheze-

Szabó Vilmos
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ElkészítésA fegyver, amely majdnem kioltotta életét, a 
Tésztához: A lisztet elmorzsoljuk a vajjal. Hozzá-wadowice-i múzeumban, vitrinben látható, testõrének 

adjuk a cukrot és a tejszínt. Egynemû tésztává gyúrjuk. öltönyével, ráfröccsent vérével.
Fóliával letakarva, legalább egy órára hûtõbe tesszük.A világsajtó „utazó pápaként” emlegette, több mint 

Az idõ leteltével két részre osztjuk a tésztát, és 100 országban járt. A múzeumban az üvegpadló alatt 
lisztezett deszkán kb. két 34x24 cm-es lappá nyújtjuk. földdel teli kapszulák láthatóak e helyekrõl. Itt õrzik a 
Lisztezett sütõlemezre tesszük, ahol villával megszur-pápai lakosztály óráját is, melyet halála napján 21:37-
káljuk, és aranysárgára, esetleg kissé barnábbra sütjük. kor állítottak meg, valamint a Biblia, melybõl egy nõvér 
A lapokat egy tálcával lenyomtatjuk.olvasott fel a haldokló Szentatyának. 

Az egyik lapot, amit a tetejének szántunk, éles 
késsel tetszõleges méretû négyzetekre vágjuk.

Krémhez: 3 dl tejben csomómentesen elkeverjük a 
tojássárgáját, a lisztet és a keményítõt.

Egy nagyobb lábasban felforraljuk a 7 dl tejet a 
vajjal, a cukorral és a vaníliás cukorral. Ebbe öntjük a 
tojásos-lisztes tejet. Folytonos keverés közben besûrít-
jük. A forró krémet félretesszük hûlni.

A fél csomag zselatint feloldjuk a vízben, és fel-
forraljuk. Amikor gyönyörûen kitisztult és már nem 
habos, levesszük a tûzrõl, és hûlni hagyjuk.

A langyos, tojásos krémbe elõször belekeverjük a 
tojáslikõrt, majd a szintén langyos zselatint. Amikor 
látjuk, hogy kezd szilárdulni, egyenletesen a tortalapra 
kenjük. A tetejét kirakjuk a felvágott négyzetekkel. A 
kész krémest 4-5 órára hûtõbe tesszük.
Tálalás elõtt négyzetekre vágjuk, gazdagon meg-
hintjük porcukorral, és úgy kínáljuk.

- sütési hõfok: 180°C; 
- sütési mód: alul-felül sütés; 
- tepsi mérete: 40x40 cm.

A pápa krémese
A sütemény, amit szinte mindenki megkóstol, ha Jó étvágyat hozzá!
Wadowiceben jár, nem más, mint az a krémes, amely úgy 
híresült el, hogy II. János Pál pápa kedvence volt és a len-
gyelek gyakran egész egyszerûen csak „pápai krémesnek” 

Szentmisék rendjenevezik.

Hétköznap: csütörtök, szombat este 7 órakor,
Hozzávalók / 6 adag vasárnap délelõtt 1/2 12 –kor szentmise. 

tésztához
Június 4. (csütörtök)• 30 dkg finomliszt (átszitálva)
- A mi Urunk Jézus Krisztus az örök Fõpap, elsõ-• 25 dkg vaj
péntekes beteglátogató nap. Udvarokban történik a • 4 ek porcukor
szentáldozás. A házukba nem mehetek be.• 0.5 dl habtejszín

krémhez
Június 5. (péntek) – Elsõpéntek este 1/2  8-kor Jézus 

• 1 l tej
szíve litánia, szentmise.

• 5 dkg vaj
Június 6. (szombat) – Elsõszombat este 7 órakor szent-• 12 dkg cukor
mise, Mária litánia.• 2 csomag vaníliás cukor

• 3 db tojássárgája
Június 7. (vasárnap)   – Szentháromság vasárnapja.

• 1 dl tojáslikõr
• 10 g zselatin (fél csomag) Június 14. (vasárnap) – Úrnapja.
• 0.7 dl víz

Június 21.(vasárnap) – Elsõáldozás.• 3 evõkanál finomliszt (bõven mért)
• 3 evõkanál kukoricakeményítõ Június 28. (vasárnap)– Péter és Pál ünnepe.
tetejére  
• 4 dkg porcukor (szóráshoz) Szeretettel: József atya

Egyébként...
mindenkirõl gondolja azt valaki, hogy hülye

Ez van.

Nem azokról akarok én itt írni, aki egészségügyileg, pszicho-

lógiailag vagy bármilyen egyéb okból sérültek, nem akarom õket 

bántani. A teljesen hétköznapi, elvileg normális gondolkodással 

rendelkezõ emberekrõl. Persze egy IQ teszt vagy egy diploma, 

biztosíték lehet, de gyakran egy józan paraszti ésszel feltett kér-

dés néha többet mond bármilyen orvosi igazolásnál.

Kezdjük azokkal, akikrõl sokan gondolják, hogy hülyék. Ala-

csony a kerítés, ugye, ezért aztán sokan vannak, akikrõl sokan 

gondolkodnak így. Le is lehet szögezni, hogy akár szerencsétlen-

nek is lehet õket nevezni, mert talán csak azért nem orvosilag 

igazolható a problémájuk, mert még nem jöttek rá a szakembe-

rek, hogy hogyan igazolják, de azért is szerencsétlenek, mert 

gyakran nem is jogosan gondolják õket hülyének, és azért is 

(leginkább), mert legtöbbször nem is sejtik, hogy ez a helyzet.

Vannak aztán az átlagos emberek, akik különösebben nem 

hülyék, nem is okosak, vannak dolgok, amikhez meg nagyon is 

értenek. Mégis. A legtöbben õket a közvetlen környezetükbõl 

gondolják hülyének. Persze, gondolhatják, mivel ismerik õket. A 

többség nem tudja, viszont azok a kevesek! Igazi, életet meg-

keserítõ hülyeségek törnek itt felszínre, amikor valakivel nem 

lehet mit kezdeni, mert annyi esze már van, hogy rájöjjön, hogy õt 

hülyének akarják nézni. Parttalan viták, állandóan elõjövõ kon-

fliktusok, a megértés hiánya: ha valakivel „így állunk”, akkor ott 

valaki hülye. És gyakran bizony mindkét oldallal vannak gondok.

Na és vannak az okosok. Gondolhatnánk, hogy õket senki 

sem tekinti hülyének. Pedig de. Hány tanárra, fõnökre, politikus-

ra, szaktekintélyre, vezetõre szokták mondani, hogy hülye. Itt 

persze gondolhatnánk, hogy csak az irigység. De nem ez a 

helyzet, tényleg vannak olyanok, akiknek van esze dolgokhoz, 

máshoz viszont annál kevesebb, és aki józanul megvizsgálja a 

helyzetet, megállapítja: ez hülye!

De az igazán érdekes talán a másik oldal. Mert amíg mindenki 

fel tud sorolni szerintem majdnem annyi hülyét, mint ahány 

embert ismer (vagy ha nem õszinte magával, akkor legalább 

bevallhatná, hogy bizony hülyézte már le legalább gondolatban 

valamennyit), addig saját magáról szinte senki sem gondolja azt, 

hogy hülye. Hogy is lennénk azok?! Velünk csak elbánt az élet, 

vagy nem volt szerencsénk, vagy nem értjük meg egymást, vagy 

bizonyos dolgok nem érdekelnek. Akivel elbánt az élet, vagy 

nincs szerencséje… arról a legtöbben azt gondolják, hogy hülye, 

vagy szerencsétlen. Aki nem ért meg másokat, és másokkal 

nehezen jön ki… arról a másik általában simán azt gondolja, hogy 

hülye. Aki meg annyit mond, hogy bizonyos dolgok õt nem 

érdeklik, azt azok, akiket az a dolog komolyan foglalkoztat… 

bizony hülyének ítélik.

Nem lehet azonban ezzel állandóan foglalkozni, de néha talán 

kell. Ha más nem, akkor annyira, hogy ha szembe találjuk ma-

gunkat valakivel, akit épp hülyének tartunk valami miatt, akkor 

gondoljunk arra, hogy éppen õ is nyomós indokokat sorakoztat 

fel, hogy miért vagyunk éppen mi a hülyék.
Bablena Feri

„-Itt mindenki hülye?
-Itt? Mindenki.”

Üvegtigris

Hõsök ünnepe

képekben

A Képviselõ-testület tagjai elhelyezték az emlékezés koszorúját

Barna János Balázs Dorka
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József  atya:  EGYHÁZI HÍREK
Anyaszentegyháznak hívjuk Egyházunkat. Ez a Ima a Szentlélek vezetésével

megnevezés magában foglalja azt is, hogy miként Uram, átadom Neked életemet.
viszonyulunk a közösséghez, amelyhez tartozunk: Szívembõl megbocsátok mindenkinek,
bizalommal fordulunk felé, hagyjuk, hogy tanítson és aki életem folyamán megbántott.

Hálát adok mindenért, ami történt velem. szeressen, attól függõen, hogy éppen mire van szüksé-

günk. Ugyanazt a szabadságot tapasztalhatjuk meg Minden ajándékodat köszönöm, Uram.
Hálát adok a szenvedésekért és a rossz napokért is, általa, mint egy szeretõ anya által.

mert irgalmad és jóságod mindent javamra fordított. Szûz Mária mellett a másik legnagyobb példaképük 
Kérlek, Uram add nekem Szentlelkedet! és lelki támaszuk Szent Mónika lehet, az édesanyák 

Add, hogy fölismerjem mindig Lelked vezetését és védõszentje. Tizennégy éven át tartó imádkozásának 
készséges szívvel engedelmeskedjek neki! köszönhetõen végül a kereszténység ellen lázadó fiá-

Vegyél el belõlem minden bizalmatlanságot és ból, Ágostonból is szent lett. Mára a világ minden táján 
félelmet, és add, hogy gyermeki szívvel egészen jelen van a Szent Mónika-közösség, ahol az édesanyák 

Rád hagyatkozzam! összegyûlnek, hogy együtt imádkozzanak a gyerme-
Rád bízom életemet, halálomat és minden javamat. keikért.

Add meg nekem, Uram azokat a lelki adományokat, 
amelyekkel szolgálhatlak Téged ezután. Támasz

Fölajánlom Neked képességeimet és Az édesanyákat az égiek mellett a Földön is sokan 
körülményeimet, odaadom minden kívánságomat segíthetik abban, hogy gyermekeik lelki élete kitel-

És vágyamat. jesedhessen. A legtöbb nyelv gyönyörûen fejezi ki a 
Kérlek, légy Ura életemnek és változtasd át szívemet lelki szülõk szerepét: keresztanya, bérmaanya. Egykor 

olyanná, amilyenné öröktõl fogva eltervezted! így nevezték el azokat az embereket, akik a szentség-
Dicsõség az Atyának, a Fiúnak és a Szentléleknek, ben részesülõket kísérik, s ezzel megjelölték a szerepü-
miképpen kezdetben, most és mindörökké. Ámen. ket is: támasznak kell lenniük, olyan segítõknek, akik 

bármikor meghallgatják keresztgyermeküket, bérma-

gyermeküket, mellettük állnak, ha baj van, és imádkoz-

nak értük. Régen ennek a szerepkörnek a betöltése 

jóval többet jelentett, mint manapság: ha valaki ke-

resztszülõvé lett, az egyet jelentett azzal, hogy a szülõk 

rá bízták a gyermekük életét arra az esetre, ha velük 

történne valami, és nem tudnák felnevelni. Kereszt-

szülõként sokan ma is nagyon komolyan veszik a 

feladatukat, és valóban úgy érzik, a szentség felvételé-

nek pillanatától felelõsek a keresztgyermekükért 

életük hátralevõ részében. Az édesanyák mellett most 

a keresztanyákat, a bérmaanyákat, a lelkivezetõket is 
Utólagos gondolatok anyák napja alkalmából szeretnénk köszönteni.
Példaképek

Nem véletlen az anyák napjá- Megváltozott életek
Köszöntés és köszönet illeti azokat is, akik az nak és Mária hónapjának össze-

örökbefogadás útján váltak szülõvé. Vannak, akik kapcsolása: mindenki számára 

azért döntöttek az örökbefogadás mellett, mert nem példakép lehet a Szûzanya, anya-

lehet saját gyermekük. Egyes családokban saját gyere-ságának alázata, amely már abban 

kek is vannak, de a szülõk úgy érzik, akad még hely az is kifejezést nyert, hogy igent 

otthonukban olyan fiatalok számára, akiknek meg-mondott Jézusra. Ahogyan ránk is 

haltak a szüleik, vagy nem gondoskodnak a gyermeke-igent mondott egyszer, amikor 

ikrõl. Ezeket a fiatalokat sok esetben a mélyszegény-Szent István király a halála elõtt 

ségtõl, a bizonytalanságtól és nem utolsó sorban a rábízta Magyarországot, mert tudta, az õ anyai kezébe 

szeretet nélküli gyermekkortól mentik meg az örökbe-és türelmébe kell helyeznie az országot, amely éppen 

fogadóik, akiknek sok olyan nehézséggel is szembe akkoriban vált kereszténnyé. Ki más gondoskodá-

kell nézniük, amikkel a legtöbb édesanya nem talál-sának, közbenjárásának, imáinak köszönhetnénk a sok 

kozik: Vajon összeillünk? magyar szentet?

Megbízik majd bennünk? Vajon „anyának” fog szólíta-

ni valaha ez a gyermek? Meg tud nyílni elõttem? Ezek-

nek a szülõknek a feladatai közé tartozik az is, hogy 

szembenézzenek választott fiuk vagy lányuk múltbeli 

sebeivel, hogy gyógyír legyenek a számára, és bebizo-

nyítsák neki: bár mások számtalan alkalommal mond-
Huszonegy éves volt, mikor teljesen egyedül ma-tak rá nemet, most már biztonságban van, van kire 

radt. Sokat sportolt, síelt, túrázott, kajakozott, úszott, számítania.
focizott. Mint minden gyerek, õ is focival kezdte, szülõ-Idén minden megváltozott körülöttünk, minden 
városa csapatában játszott kapusként. A foci miatt az 

bizonytalanná vált. Tavaly ilyenkor az óvodák, az 
egyházzal is összetûzésbe került, egyszer kirúgta a 

iskolák és a Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszus 
templom ablakát.

Titkársága is meglepetést készített az édesanyáknak. 
Hittantanárként kajak – és sítúrákat szervezett 

Idén ez az ünnep is otthonainkba zárva talál bennün-
tanítványainak. A sporttal pappá és pápává szentelése 

ket. Minden megváltozott? Nem. A mennyei Atya és a után sem hagyott fel, amikor tehette, a hegyek közé 
földi édesanya szeretete a nehézségek ellenére is ment túrázni, télen síelni.
ugyanaz maradt. Fennmaradt egy történet, hogy édesapja elfelejtett 

Ezért emlékezünk meg így utólag Pünkösd napján, neki bérmálásra cipõt venni, utolsó pillanatban egy 
ANYA szentegyházunk születése napján, anyai lánycipõt tudtak szerezni.
hivatásban élõkrõl. „A gyermekkori élmények nagyon fontosak. Azt is 

mondhatjuk, hogy az életben minden a családtól függ, az 
Szent II. János Pál pápa születésének iskolától, a szülõktõl és a testvérektõl, az iskolatársaktól: 

100. Jubileumára természetesen fontos az egyházközösség is, a különbözõ 
ifjúsági szervezetek.”Karol József Wojtyla hívõ katolikus családból 

Mielõtt papi szemináriumba jelentkezett volna, a származott. Édesanyja Emilia Karczorowska egyszerû 
krakkói Jagelló Egyetemre iratkozott be 1938 õszén, kézmûves családban született, amelyben tizenhárom 
ahol filozófiát, lengyel nyelvet és irodalmat tanult. Itt gyermeket neveltek, õ volt az ötödik. Nyolcosztályos 
színészi tehetségét is gyakorolta, melyet egy kísérleti egyházi iskolában végzett az Isteni Szeretet Leányai 
színházi társulat keretében folytatott. A nyelvtanulásra Kongregáció iskolájában, gyakorló katolikus volt.
való képességeit jelzi, hogy a lengyel és az egyházi latin 

Karol Wojtyla tiszthelyettessel 1906. február 10-én 
mellett a szlovák, az orosz, az olasz, a francia, a spa-

keltek egybe a krakkói Szent Péter és Szent Pál aposto-
nyol, a portugál, a német, az ukrán és az angol nyelvet 

lok helyõrségi templomban. Házasságkötése után 
is elsajátította.

munkáját abbahagyta.
A háború miatt a Jagelló Egyetemet bezárták. 

Három gyermekük született: Edmund (orvos volt és 
Wojtyla 1940 õszétõl majdnem négy éven át elõször egy 

fiatalon hunyt el fertõzés következtében), Olga Maria 
kõbányában, majd egy vegyi üzemben vállalt munkát. 

(csupán egy napot élt) és Karol, a késõbbi pápa. Karol 
„A munkáskörnyezetemben eltöltött négy év a 

nevet azért kapta, mert édesapja nagy tisztelõje volt IV. 
Gondviselés ajándéka volt számomra. Az életemnek e 

Károly magyar királynak.
szakaszában szerzett személyes tapasztalatom megfizethe-

II. János Pál 1920. május 18-án született Wadowicé- tetlen. Többször hangsúlyoztam, hogy talán fontosabbnak 
ben, a kb. 20.000 lakosú városban, 48 km-re Krakkótól. és értékesebbnek tartom egy doktorátusnál is, ami persze 

A kis mûemlék várost már 1325-ben említik a króni- nem jelenti azt, hogy nem értékelem nagyra az egyetemi 
kák. A város fõterén található a Szûz Mária bazilika, diplomákat.”
mely 1791-98 között épült egy koragót templom Gondviselésszerûen a vegyi üzemben végzett 
helyén, barokk kupolás torony 19. század végi. 1920. munkája óvta meg õt attól, hogy társaihoz hasonlóan 
június 20-án itt keresztelték meg a pápát. Közelében a munkaszolgálatra vigyék a keleti frontra.
Koœcielna u. 7. sz. alatt található a pápa szülõháza – ma 1946. november 1-jén szentelték pappá.
múzeum. Valamint az Emil Zegadlowicz-ról 1963. december 30-án VI. Pál pápa Krakkó érsekévé 
elnevezett iskola, ahová 1938-ig járt a késõbbi pápa. nevezte ki, és 1967. június 26-án bíborossá kreálták.

Édesanyját kilencéves korában vesztette el, két évre 1978. október 16-án választották pápává, ennek 
rá bátyja is meghalt. Édesapja egyedül nevelte. emlékére egy lengyel hegymászónõtõl egy kavicsot 

„Apám csodálatos ember volt. Gyermek - és ifjúkorom kapott a Mount Everestre vezetõ Déli Hágóról. Ezt a 
csaknem minden emléke hozzá fûzõdik. Az õt ért csapások csúcsot éppen e napon hódította meg.
mérhetetlen lelki mélységeket tártak fel benne, bánata 1981. május 13-án egy török terrorista, Mehmet Ali 
imává nemesedett. Annak puszta látványa, ahogyan letér- Agca rálõtt II János Pálra, aki késõbb meglátogatta 
delt, meghatározó volt fiatal éveimre.” merénylõjét a börtönben, és megbocsájtott neki.

Milyen példát mutatok gyermekemnek, 
unokámnak? Mit tanul tõlem? Milyen értéket 

tudok átadni neki?
Mondjam el neki mi az, amiben hiszek, amit 

fontosnak tartok az életben és még jobb, ha azt a 
cselekedeteimen látja is.
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